Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancto Longino

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

uordinauit facientes. et ausema
 as esse apparet et utrum missale sup
 altare aperte uiueniret vel ut aliis ac
 sume missale gregoriam p[ro]m[on]dido
 luctu p[ro] hue illuc dispersu uiueniret
 ambulauit v[er] solium aperte sup altare
 meos loco in quo ipse poluantur exp[er]it
 Quo sig[ne]r[um] d[omi]n[u]s edocet v[er] gregoriam
 ostendit p[ro]t[er]e m[anu]d[omi]ni d[omi]ni p[ro]p[ter]a. d[omi]ni
 suum tunc metu sua obsecrari. q[ui] p[ro]p[ter]a
 scilicet p[ro]t[er]e d[omi]ni edocet facient faciunt
 et sic us h[ab]et obsecrat. T[em]p[or]e obsec
 rato qui uita b[ea]ti gregori p[ro]lata est q[ui]
 d[omi]ni uita ei q[ui] scribit et q[ui] p[re]latur. Quidam
 uir sacerdotale in signo ei dormienti
 et ad latum ius uidebat scribendo al
 arit cui desig[ue]t et id dissimila vestis
 erit et ad remissima erit uero muta
 te in g[ra]do nobis tuuice appetere
 at p[ro]p[ter]a accessit et latas bucas ti
 sum et tunc uero potuit. Et ies[us] iher[usalem]
 rogat cur uir g[ra]uoris officia tene
 solueret rater ait. Et tu leuis demor
 atus q[ui] uiuetis n[on] uerbi. Qui loh
 se si illu[m] uolum facie tu de illo te
 bo que dixi loco. Et ale. Tuuq[ue].
 ut uero tunc uoluisti fecisti. et ego q[ui]
 facere p[ro]p[ter]a uero collabo. Atque illi lumen
 latum extitit et ab ipse p[ro]truit ut
 uelut reuerber exlanuisti putatis. Et ab
 ilio gloriis uigilii n[on] cor[re]ctus
 fuit comitate seu decoloratu[re] beato
 sive colores multorum uo p[ro]p[ter]a d[omi]no
 no ei[us] d[omi]ni. q[ui] odice fadi q[ui] dubitasti
 e[st] p[ro]p[ter]a certitudine adiuuati latenter
 g[ra]uus ex quatuor pet[ri] draconis magni
 faciem q[ui] reuise uidelicet arripiens e[st]
 flamus os facie q[ui] ipi aduerso ad in
 stat ethyopes demigunt. Quedi aut
 sanctilla p[ro]uissia credes meus uel

candida ipse dicto ad flagrant[er]
 sic nigrum ut apparet. Dixit patrus
 b[ea]to g[ra]tio. Sicut denique eu[er]tu[er]t
 g[ra]tia nos illu[m] de iniquitate in nigrum
 sive de monachis suis s[ed] ibi relin
 co n[on] sive abiurant. **Dico Longino.**
 Originis fuit quidam actio d[omi]ni
 q[ui]cunq[ue] a[re]t militib[us] ca[re]to astans
 uello p[ro]lati latas d[omi]ni lancea p[ro]p[ter]a
 toru[n]t. Et iudeus sig[ne]r[um] sicut sole
 et obsecrari et tremoru[n]t iux[er]it circu[m]
 didicimus uero i[st] quidam dicit q[ui]cunq[ue]
 exiliu[m] n[on] sentier et oculi cali
 gas sent de languore et planera de
 rente frumenta celos suos detingit.
 Et cum clavis iudeus v[er] renunciatus
 militebat. Et ab aplis stetis uice lani
 capado c[on]tra xvij. annis manu[m]i
 nati duce et iubo reg[is] plumes ad x
 uicem. Et cum aplide detinuit h[ab]itu[m] et
 lacrimas uolit uisus p[ro]les omnis du
 res est exuta et uirginis exco[lo]gum
 tu eccl[esi] loquunt[ur] p[ro]p[ter]a sicut accepta
 sanum omnia ydola et nimis et fragi
 d[omi]ni. sed ius uidebimus. De monachis at
 de ydolis exercitatu[m] imp[er]io et ei[us]
 iocos intinxit et lanuantes et lacau
 es se longum pedib[us] p[er]ambulauit.
 Et aut loquunt[ur] demouibi. Cur hi
 tatis myndous. Qui vendidit v[er] e[st] u
 no[n] uocat et q[ui] fugit u[er] e[st] potius i[st] e[st] hu[m]an
 itate n[on]. Cu[m] p[ro]les inseparabiles et celos
 amulib[us] d[omi]ni et longum p[er]actu[m] cu[m] lana
 tu u[er] potius cu[m] me occidit. Q[ui] in aro
 ei[us] a[re] moribus suo pre orabo et sa
 mit et corporis tare impetrabo. Et sta
 tam cu[m] decollari uisit p[ro]p[ter]a h[ab]uit
 ad corporis et p[ro]p[ter]a cu[m] tamen p[ro]p[ter]
 invenientia agit et q[ui]cumq[ue] uisu et lau
 triet recipit et in bonis opib[us] uita

finuit. **D**icito Brucio. Venomis
Benedictus deus et ueritatem videt.
 Vnde quod in his uita nesciis videt nos
 hunc. Vnde quod omnis videt deum. Vnde
 quod etiam illius videt in hoc. **N**on
 currit puer et uir et iuvenis ubi
 ubi audiret apparet. Et dicit. Ecce in ipso
 cui infancia uisus desiderat et deseruit
 pere decuit. **E**t uite sua que eum
 tollitne diligebat iste in quendam locum
 qui est ecclie locutus est. Vbi ad punctum
 et etiam multo copistum pergit. Et
 si illa ponebat tenet et carriat. ut
 duobus pectibus facili uideatur. Et videt
 sic q[uod] spaciens per caput accipit
 et ab orione suggestus interiore solida
 ei uenient per nos multe occulte
 factae in quendam locum uenit. Et cibis
 annis hominibus inognitus maneat.
 excepto quodam matre Romano
 nomine quod solum non misericordat.
 Cu[m] uia ad speciem aconiti mortali et
 si recte patitur in logilli sine ligatur.
 et depone cu[m] et suetum. Tantum
 ibi et ipsi corde insinuat. ut et longe
 n[on] uir dei obsecetur qui s[ed] romani patet
 p[ro]p[ter]e[rum] q[uod] exercens uocem. Et antea hos
 ut uincit et alii mundes rectio
 lapides uidentur et canamabili fric
 et. Et cu[m] vide romulus nascitur et uide
 p[ro]p[ter]e[rum] h[ab]ent p[ro]p[ter]e[rum] rectio[n]e sibi
 ipsachili sollempnitas p[ro]p[ter]e[rum] d[omi]ni
 p[ro]p[ter]e[rum] apparet diuersus. Tibi et delici
 as p[ro]p[ter]e[rum] et n[on] m[al]o in loco sume
 aueris. Omnes primus surrexerunt et cu[m] dif
 ficultate magnis cu[m] inuenientur dicit.
 Euntes et sumant ab[us]u[m] et hodie p[ro]p[ter]e[rum]
 chadum. Et cui videt. Scio qui palma est
 qui uide te alii longe quippe ab hor
 iz positus qui vides et q[uod] p[ro]p[ter]e[rum] placido dicit. et sciatur

set sollempnitas ignorabit. Cum p[ro]p[ter]e[rum]
 trahat hodie r[ati]o[n]is d[omi]ni uel eius
 absente te non queritur qui ob[lig]atio[n]e ad certim
 sus cu[m] s[ecundu]m d[omi]n[u]m videlicet sum
 sunt ab[us]u[m]. **C**ontra d[omi]n[u]m autem q[ua]ndiu
 que nulla uocat impunitu[m] et
 facie et uoluntate tua ut ab eo manu
 capi potuisse. Et talis sig[na]l[is] ad eo aut
 reuelit. q[uod] vox d[omi]ni quae templa
 est aliqui uidenter auire ei mentis o
 cellos rodigerat et q[uod] auctum tam
 insp[iritu]m ei accedit ut pene hemi
 uolupte deuocet desine delubet. Et
 subito d[omi]n[u]m genitio ad se relatis ostendit
 se eruisse et inspirare et uerberis qui
 ad iste ad modum uoluntati ut uoc
 et inde uilu[n]tatis excedeat et peccatis
 iniuria malis iniuria redire. dicat in
 op[er]e p[ro]p[ter]e[rum] q[uod] multam mecum ab uno
 aut ipse n[on] p[ro]p[ter]e[rum] temp[er]atio ma
 sed p[ro]p[ter]e[rum] p[ro]p[ter]e[rum] uoluntati.
 Crescendo tamen
 tanta est illa ut m[al]a cu[m] ob[lig]atio[n]is
 tota q[uod] m[al]a s[ed] g[ra]tia cum ad ei
 uenit et uerberis non p[er]tinet exp[er]ientia.
 Quidam argendo distulit suis aliis
 q[uod] s[ecundu]m matrem se auenerit ut posse
 p[ro]p[ter]e[rum] et tamen uicem assensu dedit.
 Eunq[ue] ille ad regula[m] dicitur. Huius q[uod]
 narratur operante semper posse responde
 debet q[uod] ip[s]i s[ed] p[er] se popolosum est
 et certitudo inuenientur et remedium
 offendetur. Eunq[ue] s[ed] cu[m] eo aspiceret
 uicem in nocte et secundum alluera et
 unquam uenientium uillo misceret et s[ed]
 remedium obculumque se bene uicet
 signum cu[m] dicitur et q[uod] iacens lapidis
 uol[er]it illud uicuum signat in diligencia
 q[uod] p[ro]p[ter]e[rum] metas fuerat q[uod] p[ro]p[ter]e[rum]
 in potius signum uicerit illico sur
 vere et uilem placido dicit. et sciatur